PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
     ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/PNAB
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Oratórios torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital de Chamamento Público nº 01/2024/PNAB.

NOME DO PROJETO PROPONENTE
CONCORREU
ÀS COTAS?

SUBCATEGORIA
TOTAL

PONTUAÇÃO
OBRIGATÓRIA

TOTAL
PONTUAÇÃO

EXTRA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Legados Oratorienses Decoelis Tomáz Pires NÃO
Projetos culturais exclusivos
para zona rural do Município

72 8 80
Classificado –

Ampla
concorrência

Música fortalecer o vínculo familiar
Maria Letícia de
Oliveira Lana da

Silva
SIM

Projetos culturais exclusivos
para zona rural do Município

68 11 79
Classificado –
Cota pessoa

negra

NOME DO PROJETO PROPONENTE
CONCORREU
ÀS COTAS?

SUBCATEGORIA
TOTAL

PONTUAÇÃO
OBRIGATÓRIA

TOTAL
PONTUAÇÃO

EXTRA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Vozes de Oratórios: Uma viagem
pelas memórias e pelos sonhos

47.020.731 Nailiene
Tomaz Pires

NÃO
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

76 3 79
Classificado –

Ampla
concorrência

Canções da Terra
35.407.593 Daiane

da Costa
NÃO

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

72 6 78
Classificado –

Ampla
concorrência

Rios que contam histórias
Generino Abidon de

Oliveira
SIM

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

72 3 75
Classificado –
Cota pessoa

negra

    PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
     ESTADO DE MINAS GERAIS

Oratórios: História e Fé
Antônio Augusto dos

Santos
SIM

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

69 3 72
Classificado –
Cota pessoa

negra

Sextaneja
Rafael Pereira

Paulino
SIM

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

67 3 70
Classificado –
Cota pessoa

negra

EP Debora Leall Débora Carla Leal NÃO
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

69 3 72
Classificado -

Suplente

Luau na Praça
Elaine Aparecida de

Paula
SIM

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

62 6 68
Classificado -

Suplente

Música para todos
Gustavo Silva

Militão
NÃO

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

60 3 63
Classificado -

Suplente

Cultura Gamer em Oratórios –
Produção e Lançamento de Vídeo

Educativo sobre Jogos Digitais

Jabsom Francisco
Teixeira

SIM
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

54 3 57
Classificado -

Suplente

Resgatando receita de "Vó"
Associação Somos

todas Maria
NÃO

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

73 6 79

Não
classificado

(Ausência de
documentos
obrigatórios)

Inglês para a Juventude
Rafael Braga dos

Santos
SIM

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

36 3 39

Não
classificado
(Não atingiu

nota
obrigatória

mínima)

Empreender na arte de balões
Larícia Martins da

Silva
NÃO

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

36 6 42

Não
classificado
(Não atingiu

nota
obrigatória

mínima)

    PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
     ESTADO DE MINAS GERAIS

São considerados classificados os projetos que receberem nota final igual ou superior a 40 pontos nos critérios obrigatórios.

Contra a decisão da Comissão de Análise, caberá recurso destinado à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Oratórios, de 22/11/2024 a 26/11/2024, que

deve ser apresentado por meio do envio do formulário disponível no Anexo IV para o e-mail culturaeturismooratorios@gmail.com ou protocolar pessoalmente

na recepção da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Oratórios, à Rua Armando de Freitas, nº 403, Centro, de segunda a sexta-feira, de 07:30h às 16:30h

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.

Oratórios, 21 de novembro de 2024.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Oratórios.

mailto:culturaeturismooratorios@gmail.com